
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA PARA OS CURSOS TÉCNICOS E FIC QUE 
ACONTECERÃO NAS ESCOLAS DO CAMPO 

 
A crede / SEFOR, no uso de suas atribuições legais resolve: 
 
 

1 – Prorrogar o calendário das inscrições da PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA 
PARA OS CURSOS TÉCNICOS E FIC QUE ACONTECERÃO NAS ESCOLAS DO CAMPO que passa a vigorar conforme 

cronograma das atividades abaixo: 
 
 
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES: 
 
Todas as etapas desta chamada pública obedecerão o seguinte cronograma de atividades: 
 
 

DATAS  PROVÁVEIS ATIVIDADES 

07/2/20 a 21/02/20 INSCRIÇÕES 

21, 26, 27 e 28/02/20 COMISSÕES 

03/03/2020 RESULTADO PRELIMINAR 

04/03/2020 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

05/03/2020 RESPOSTA À INTERPOSIÇÃO 

06/03/2020 RESULTADO  FINAL 

 
 

 
 
 

Juazeiro do Norte, 07 de Fevereiro  de 2020. 
 
 
 
 

 
Marfra  Rejanne Martins Pierre 


